[image: image1.jpg]

莱农团字（2006）第6号

关于举办莱阳农学院
第六届大学生科技文化艺术节的通知
各团总支、团支部、学生会（研究生会）、社团：

为全面推动“素质拓展计划”的实施，用先进文化引导校园精神文明建设，提高校园文化品位，营造良好育人氛围，强化大学生创新意识，激励大学生坚定信念、奋发成才，校团委决定于2006年5月13日—6月13日举办第六届“大学生科技文化艺术节”。现将有关事宜通知如下：

一、宗旨

融科技、文化、艺术于一体，寓爱国主义、集体主义、社会主义教育于其中，将精英型活动与大众型活动相结合，倡导和建设有利于青年学生健康成长的校园文化氛围，推动校园文化活动的繁荣和发展，展示大学生勤奋学习、团结进取的精神风貌，加强青年学生的创业精神和创新能力的培养，促进大学生素质拓展计划的全面实施，为社会主义建设事业培养一专多能的高素质人才。
二、主题
明德 笃行 创新 奉献

三、组织形式
本届艺术节分科技类、文化类、艺体类、其他类四大类，采取校团委、学生会主办，各团总支、学生分会、社团承办具体活动的形式进行。成立艺术节组委会（名单附后）负责提出、审定各项活动的具体方案以及组织、评选和总结表彰工作。

四、活动内容
本届艺术节主要活动共49个大项122场活动，活动项目如下：

开幕式：
莱阳农学院第六届大学生科技文化艺术节开幕式暨齐鲁电视台“青春之歌，走进莱农”大型文艺晚会

科技类：（共7项）
1、首届大学生科技学术作品竞赛
2、第一届电子设计大赛
3、大学生创业计划竞赛
4、“我是闪客”校园Flash大赛
5、首届结构设计大赛
6、虹子湖船模竞技大赛
7、“畅想未来”园林建筑模型设计大赛
文化类：（共12项）

1、“党旗飘飘”主题征文大赛
2、“知荣辱 树新风 促和谐”社会主义荣辱观演讲比赛
3、“明德、笃行、创新、奉献”大学生辩论赛
4、“激扬青春”中英文现场翻译大赛
5、大学生宿舍文化创意设计大赛
6、校史知识竞赛
7、“和谐校园”原创格言大赛
8、绿色文化长廊活动
9、大学生创业精神征文大赛
10、“收藏青春”大学生文化艺术品大赛
11、百科知识竞赛
12、“科学环保 和谐发展”绿色环保设计与推广大赛
艺体类：（共21项）

1、“青春舞姿”街舞大赛
2、“放飞希望”校园歌手大赛
3、“依法诚信纳税 共建小康社会”主题宣传画设计大赛
4、“寻梦飞扬，绚烂你我”摄影、美术、书法大赛
5、中华美文配乐朗诵大赛
6、“和谐校园 靓丽青春”首届DV大赛
7、“环保 青春 个性 创新”服装设计大赛
8、“青春的旋律”外文金曲大赛
9、“节约莱农 节约你我”最佳创意及作品大赛
10、轮滑表演赛
11、科技食品展示会
12、“民间艺术展” 活动方案
13、“红磨坊”话剧公演
14、“设计自我，彰显青春个性”文化衫图案设计大赛
15、与你擦肩而过的车文化
16、“益智杯”象棋、围棋比赛
17、“青春梦想 发舞飞扬”第一届大学生发艺设计大赛
18、“超级模仿秀”大赛
19、““阳光•心灵”心理宣传版报设计大赛
20、“金话筒”主持人大赛
21、校园“魅力之星”选拔赛

其他类：（共7项）

1、学生刊物主编论坛活动
2、“精彩面对面”现场模拟招聘大赛
3、“春华秋实”图片展览
4、“感动中国——洪战辉事迹宣传”活动
5、“拼”出生活七彩色—大学生水果拼盘比赛
6、专家论坛（70场）

7、创业论坛（5场）
闭幕式：
　　第六届大学生科技文化艺术节表彰大会
五、总结评比与表彰
本届艺术节设集体奖和个人奖。
集体奖设优秀组织单位奖和优胜活动单位奖。优秀组织单位奖根据各单位承办活动的数量及效果进行评选，一等奖、二等奖、三等奖的数额分别为4个、6个、10个；优胜活动单位奖将分别在规定的10大项活动中产生，每项活动评出6个优胜活动单位。
个人奖设一等奖、二等奖、三等奖、优胜奖和鼓励奖。科技类一等奖、二等奖、三等奖和优胜奖的评选数额按照进入决赛的15%、20%、25%、40%比例，其余类别按照进入决赛的10%、20%、30%、40%比例评选；科技类鼓励奖按参与活动的8%比例评选，其他类别鼓励奖按参与活动5%比例评选。
各项活动均聘请专家进行评选，对获奖单位和个人将进行表彰和奖励。

六、有关要求
1、各学院团总支接通知后，也应建立相应的机构，加强领导，统一协调，以活跃基层为重点，认真做好组织动员工作，组织广大团员青年积极参与到艺术节活动中来，以确保本届艺术节取得圆满成功。

2、各单位要利用各种新闻媒体对活动的开展进行最广泛宣传，努力扩大活动的覆盖面，充分体现科技文化艺术节的群众性和广泛性，在整个校园内营造一个浓厚的节日氛围； 邀请兄弟高校、驻青部队、企事业单位领导及赞助单位领导出席开幕式暨闭幕式。

3、开展活动要突出创新特点，在形式上不断创新，在内容上不断拓展，努力探索具有自身特色的校园文化活动，促进大学生健康成长。
4、要积极动员、邀请专家、教师参与、指导，提高活动的水平。
附件1：第六届大学生科技文化艺术节组委会名单

附件2：第六届大学生科技文化艺术节优秀组织单位评选条例

附件3：第六届大学生科技文化艺术节系列活动方案

共青团莱阳农学院委员会

　　　　　　　　　　　二〇〇六年三月二十九日

附件1：

第六届大学生科技文化艺术节
组　委　会　名　单

名誉主任：刁新华  刘国秋  王  伟

主　　任：慕乾伟

副 主 任：张  丽  王效仿

委　　员：（按姓氏笔画）

　　　王　乾  王华迪　车广杰　白连万　刘　艳
　　　孙丙高　孙昭锋　孙景福　李  鹏  李乃蓉
　李永青  杨　凯　肖　伟　房勇卫　姜海燕
　姜　程  姜鲁平　赵永厚　唐传成　贾光辉
　嵇安奕  焦　磊　韩　强
附件2：

第六届大学生科技文化艺术节

优秀组织单位评选条例

为提高科技文化艺术节活动质量，调动各学院组织和参与活动的积极性，经艺术节组委会研究，制定优秀组织单位评选条例如下：

一、优秀组织单位以学院为单位进行评选。

二、将各单位参与的每项活动进行积分，凡参与者均获得相应积分，积分方法为：

（一）单项活动积分名次的计算方法是：

按照在单项活动中获奖的数量和等级先行积分，一等奖积12分，二等奖积9分，三等奖积7分，优胜奖积4分，然后按照积分多少排列名次。

（二）在某一单项活动中，仅是参与而无获奖纪录的单位，不排名次，其积分另行计算。

（三）参与单项活动并获活动奖励积分的单位，其积分为：（参与单位数-单项活动积分名次）+1

（四）参与单项活动未获活动奖励积分的单位，其积分为：

[image: image2.wmf]å

=

n

i

i

1

/n（n为未获积分名次单位数）

（五）参与活动项目总积分等于各单项活动积分之和。

三、每单位至少组织4项专家讲座或创业论坛，总积分为20分，每减少一项活动扣积分5分。

四、各单位最终积分=参与活动项目总积分+组织讲座论坛项目积分

五、根据最终积分评出优秀组织单位，按照三个等级分别给予奖励。

六、本条例解释权属组委会。

共青团莱阳农学院委员会

2006年3月23日修订

PAGE
1

_1203753955.unknown